JAIRO FREIRE SANCHES, solicitação de ressarcimento referente às custas cartoriais pagas por 

protesto indevido motivado por supostos débitos junto à AGERBA – A Diretoria em Regime de 

Colegiado autoriza o ressarcimento pleiteado nos autos, no valor de R$ 542,18 (quinhentos e 

quarenta e dois reais e dezoito centavos), conforme recomendação na manifestação id. 

00029048933. Encaminhar o processo à Comissão de Sindicância para apurar a 

responsabilidade de quem deu causa à despesa e à COFIN para as devidas providências; Item 04 

– Processo nº 081.2163.2020.0002916-48, AGERBA/OF/NGCTRARP/DQS/DE/ Nº 333/2020,